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Inleiding 
In juni 2019 heeft onze fractie vragen gesteld over de bediening van de Groene brug in Naarden. Er is destijds een 
bedrijfsongeval geweest, waardoor deze tijdelijk niet meer gedraaid werd door de gemeente. Eerst wilde de gemeente dat de 
eigenaar van de brug (RVB) aanpassingen zou doen en de brug veilig zou laten verklaren door een externe partij.  
 
Vraag 1 
Is het bedieningsmechanisme van de brug inmiddels hersteld en is deze veilig verklaard?  
 
Antwoord 
Het bedieningsmechanisme is hersteld. Het Rijksvastgoedbedrijf, eigenaar van de brug, heeft aangegeven dat de brug weer 
bediend kan worden. 
 
Vraag 2 
Naar verluid wordt de brug nog steeds niet door de gemeente gedraaid, maar moet hiervoor een externe partij (Slangen Staal 
uit Gouda) komen. Is dit juist en waarom is dat zo? Hoeveel extra kosten brengt dat met zich mee?  
 
Antwoord 
De firma Slangenstaal heeft twee keer de brug bediend waarvan één dag op 4 verschillende tijdsstippen. Een extra financiële 
uitgave door inzet externe tov. arbeidsloon inzet eigen medewerkers is nihil. Deze externe inzet is gedaan omdat er nog geen 
bedieningsinstructie aan onze buitendienst medewerkers heeft plaatsgevonden, dit kwam mede door de Corona virus. De 
planning is dat medio september/oktober van dit jaar een bedieningsinstructie plaats zal vinden zodat we als gemeente dit 
weer zelf uitvoeren.. 
 
Vraag 3 
Er staan weer diverse festiviteiten voor de deur, waarvoor de brug gedraaid moet worden (open monumentendag, vaardagen, 
Sinterklaas intocht). Zal de brug dan wel gedraaid worden?  
 
Antwoord 
Ja, de brug wordt gedraaid. 
 
Vraag 4 
Heeft de gemeente overwogen of overweegt de gemeente om de brug – net als diverse andere bruggen in onze gemeente – 
door Waternet te laten bedienen? Mogelijk is dat goedkoper en het zorgt voor meer flexibiliteit.  
 
Antwoord 
Het op afstand bedienen van de Groene brug is niet te doen. De brug wordt nu met de hand bediend dmv. een slinger en dmv. 
handmatig te bedienen afsluitbare hekken. Een aanpassing tbv. het op afstand bedienen heeft constructief grote gevolgen en 
tevens heeft de brug een monumentale status. Om op afstand te kunnen bedienen moet het elektrische, mechanische, 
afsluitbare hekken en camera beveiliging aangepast of aangelegd worden. Dit alles gaat een omvangrijke som financiële 
middelen kosten.       


